20.01.2017, se Aprueba el Expediente de Liquidación Final de Contrato de obra de la obra: 

Mejoramiento del Jr. Atahualpa Cuadras 01 y 02, en el Sector Partido Alto, Distrito de 
Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín", Código SNIP N° 296388. Por un Monto 
ascendente a la suma de S/ 810,254.25 (Ochocientos Diez Mil Doscientos Cincuenta y 
Cuatro y 25/100 soles).

Que, mediante Contrato de Locación de Servicios N° 164-2016-GAF/MPSM, de 
fecha 18 de Abril del 2016, celebrado entre la Municipalidad Provincial de San Martín y la 
empresa MKJ CONSTRUCCIÓN Y CONSULTORÍA E.I.R.L, para realizar la Supervisión de la 
Obra denominada: "Mejoramiento del Jr. Atahualpa Cuadras 01 y 02, en el Sector Partido 
Alto, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín", Código SNIP N° 296388, 
por un monto ascendente a la suma de S/. 27,600.00 (Veintisiete Mil Seiscientos y 00/100 
soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 763-2016-A/MPSM, de fecha 23 de 
Setiembre del 2016, se Aprueba el Adicional de Costos por los Servicios de Supervisión de 
obra de la obra: "Mejoramiento del Jr. Atahualpa Cuadras 01 y 02, en el Sector Partido 
Alto, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín", Código SNIP N° 296388. 
Por un Monto ascendente a la suma de S/ 3,450.00 (Tres Mil Cuatrocientos Cincuenta y 
00/100 soles).

Que, mediante Informe N° 327-2017-SGEPEO-GIPU-MPSM, de fecha 16.03.2017, la 
Sub Gerencia de Estudios de Pre Inversión y Ejecución de Obras, emite la conformidad del 
Expediente Técnico de Liquidación Técnica Financiera de los Servicios de Supervisión de

[...]

01 y 02, en el Sector Partido Alto, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San 
Martín", Código SNIP N° 296388, de acuerdo al siguiente detalle: Solicitando su 
aprobación mediante acto resolutivo de Alcaldía; siendo el costo total de supervisión de 
obra ascendente a la suma de S/. 31,050.00 (Treinta y Un Mil Cincuenta y 00/100 
Soles).

Que, mediante Dictamen N° 002-2017-Comité de Liquidación de la obra ejecutada 
por modalidad de ejecución presupuestaria indirecta (por Contrata) de la obra: 
"Mejoramiento del Jr. Atahualpa Cuadras 01 y 02, en el Sector Partido Alto, Distrito de